Muhamed je zasigurno bio obrazovan čovjek jer jedina dostupna bilješka koju smo pronašli o njemu govori da je on bio vlasnik jednog rukopisa iz prve polovine 19. stoljeća. O njegovom bratu Mustafa znamo samo toliko da je ukopan na mezarju Alfakovac 1297/1879. godine; Hadži Mehmed Bakarević, koji je prema popisu umrlih preminuo 03. 08. 1897. godine; Šemsa Bakarević, preminula 04. 07. 1898. godine, upisana je kao dijete, ali bez imena oca, te nam nije poznato čija je bila kćerka; Mustafa Bakarević, terzija, koji je prilikom popisa stanovnika 1910.

⁵⁵ Dokumentacija vakufa Mejreme hanume Bakarević relativno je očuvana u sklopu porodičnog fonda u Historijskom arhivu. Pored ostalog, u dokumentima se nalazi 11 godišnjih obračuna ovog vakufa počevši od 1290/1873. godine, iz kojih se vidi da je prihod od izdavanja vakufske imovine bio namijenjen džamijama u Hadži Sinanovoj mahali i Čemaluši. Podaci jasno ukazuju da je Mustafa bio mutevelija ovog vakufa te da je za to primao godišnju platu od oko 10 forinti.

godine. To ni u kojem slučaju ne znači da je on tek tad doselio u Istanbul sa porodicom. U izvještaju špijuna, koji je napisan Zemaljskoj vladi 1902. godine, on je spomenut kao već nastanjen u Istanbulu, sa stalnom adresom.⁸² Možemo pretpostaviti da Ibrahim sa porodicom doseljava u Istanbul 1312/1895. god. iz više razloga. Kao prvo, posljednji telegrami iz Kirklisise napisani su sredinom 1895. god., dok u jednom pismu na kojem je zapisana samo godina 1312. Ibrahim piše kako mu Čelhadžić Mehmed-beg pomaže da se navikne u Istanbulu i kako mu je objasnio šta je “stambolski adet”.⁸³